
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI” DI CASTEL DEL PIANO 
Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 
Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 
Prot. 2618                                                         Castel  del  Piano ,  04/03/2022  

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR). – REACT EU. 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FSEPON-TO-2022-15 

CUP: J79J21012950006 

 

Oggetto: Determina a contrarre acquisto di tavolette grafiche, personal computer, stampante 

multifunzione e scanner documenti per la realizzazione del Progetto “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” -  trasformazione 

digitale nell’organizzazione - modulo 2 mediante ordine diretto su MEPA, ai sensi dell’art.36 del 

D.L. 50/2016 e di cui al D.L.129 del 2818. 

 

CIG: ZB735744C7 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 1° marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA

GRIC81100Q - A517B07 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002618 - 04/03/2022 - VI.2 - U



 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI” DI CASTEL DEL PIANO 
Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 
Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, così come novellato dal D.L.gs.19 aprile 2017, n.56 (cd.   Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla L. 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della L. 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” e successive mm.ii.;  

VISTO il co. 3.7 delle Linee Guida 4;  

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 

ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.;  

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016) in particolare i commi 512 - 516 e 

517 riguardanti la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip 

S.p.A.; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni attive su CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura, nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le 

attrezzature, nei tempi imposti;  

VISTO l’art. 36 , comma 2, lett. b), del d.lgs.n. 50/2016; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 18/11/2021 di approvazione del PTOF d’istituto per 

il triennio 2022/2025; 

Visto L’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

Considerato che l’Istituto ha aderito all’ Avviso con Candidatura n. 1071902 43830 del 11/11/2021 - 

FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - 

Vista la nota M.I. Autorità di Gestione PON -2014-2020 n. Prot. AOODGEFID –n 18 del 3 gennaio 
2022, con la quale autorizza l’attuazione del progetto; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto 

rispettivamente del 29 settembre 2021 e 18 novembre 2021 n 69; 

Visto il P.A. 2022 approvato dal C.I. nella seduta del 22/12/2021 con delibera n. 5;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 382 – IV.2 – I del 13/01/2022; 

VISTO il decreto n. 743 del 21/01/2022 di nomina del RUP nella persona del DS Prof. Cristiano Palla;  

VISTO che con il contributo assegnato è stato determinalo l’acquisto tavolette grafiche, personal 

computer, stampante multifunzione e scanner documenti per gli uffici di segreteria; 

RILEVATO che l’importo della spesa rientra nelle competenze del Consiglio di Istituto previsto 

dall’art. 45 lett. a, D. I. 28/08/2018 n. 129; 

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA

GRIC81100Q - A517B07 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002618 - 04/03/2022 - VI.2 - U



 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI” DI CASTEL DEL PIANO 
Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 
Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 

VERIFICATI su MEPA i prezzi di mercato; 
CONSIDERATO che, come da disposizioni PON il prezzo deve essere comprensivo di spese di 

installazione; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione” 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

• Articolo 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Articolo 2 - di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgvo 50/2016, 

l’affidamento tramite ordine diretto, per la fornitura tavolette grafiche, personal computer, 

stampante multifunzione e scanner documenti per gli uffici di segreteria all’operatore 

economico EgaSoft  Servizi s.r.l. Località Capannelle,72  58031 Arcidosso (GR). 

• Articolo 3 L’importo complessivo è determinato in € 2.670,00,00 IVA esclusa. La spesa sarà 

imputata, nel Programma Annuale, all’Attività   A3.12 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

• Articolo 4 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs  50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato responsabile del procedimento il D.S.G.A. Lorella Bianchi. 

 

La presente determina è pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto. 
 

 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                           (Prof. Cristiano Palla)   
         

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA

GRIC81100Q - A517B07 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002618 - 04/03/2022 - VI.2 - U


		2022-03-07T10:17:43+0100
	CRISTIANO PALLA




